
 
 
 

ZA6585 
 
 

Flash Eurobarometer 421 
(Internationalisation of Small and Medium-Sized Enterprises) 

 
Country Questionnaire 

Latvia (Latvian) 



A

B

C

NACE

SIZE

EB FLASH  APTAUJAS NUMURS

FL415 A

VALSTS KODS

FL415 B

INTERVIJAS NUMURS

FL415 C

NACE kods (informācija no datu bāzes)

NACE kods - 4 cipari

FL415 NACE

Uzņēmuma lielums (informācija no datu bāzes)

Uzņēmuma lielums

FL415 SIZE

(INTRO 1) Sveicināti, mani sauc (VĀRDS), un es zvanu no uzņēmuma TNS. Vai es varu runāt ar 

jūsu uzņēmuma vadītāju, finanšu direktoru vai jebkuru citu amatpersonu, kurai ir lēmumu 

pieņemšanas tiesības jūsu uzņēmumā?

(INTRO2) JA SEKRETĀRE JAUTĀ PAPILDINFORMĀCIJU: Mēs sazināmies ar lēmumu 

pieņēmējiem uzņēmumos visā Eiropā, lai uzzinātu to pārstāvju viedokli par aktuālajām ar 

uzņēmējdarbību saistītajām tēmām. Saņemtās atbildes tiks izmantotas, lai palīdzētu pieņemt 

lēmumus un veidotu turpmāko Eiropas politiku. Mēs būtu ļoti pateicīgi, ja varētu runāt ar viņu 

par viņa/viņas viedokļa iekļaušanu šajā pētījumā. 

JA PIEMĒROTAIS RESPONDENTS NAV PIEEJAMS, LŪDZU NORUNĀT TIKŠANOS

(INTRO3) (RUNĀJOT AR PAREDZĒTAJIEM RESPONDENTIEM) Sveicināti, mani sauc (VĀRDS), un 

es zvanu no tirgus izpētes kompānijas TNS.



LAN1

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

(INTRO4) Mēs sazināmies ar (lēmumu pieņēmējiem) uzņēmumos visā Eiropā, lai uzzinātu viņu 

viedokli par aktuālajām, ar uzņēmējdarbību saistītajām tēmām, un mēs būtu ļoti pateicīgi, ja 

Jūs izteiktu savu viedokli. Atbildes tiks izmantotas, lai palīdzētu pieņemt lēmumus un veidotu 

turpmāko Eiropas politiku. Vai Jums būtu laiks atbildēt uz dažiem jautājumiem? Tas prasītu ne 

vairāk kā 15 minūtes…

JAUTĀT LAN1 TIKAI BE, EE, FI, IE, LV, LU, MT , ES

Kādā valodā Jūs vēlētos, lai notiktu šī intervija?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Latvija - latviešu

Latvija - krievu



47

48

49

50

51

52

D1a

D1b

1

2

3

4

5

6

7

FL415 LAN1

(ATKĀRTOTA APLIECINĀŠANA RESPONDENTAM) Es vēlētos atkārtoti apliecināt, ka Jūsu 

sadarbība ir pilnībā brīvprātīga un visas Jūsu atbildes ir konfidenciālas. Kvalitātes kontroles un 

apmācības nolūkā šī intervija var tikt kontrolēta vai ierakstīta. Vispirms es uzdošu dažus 

jautājumus uzņēmuma klasifikācijas nolūkā...

JAUTĀT VISIEM

Iesākumā - daži pamatjautājumi par jūsu uzņēmumu. Uz visiem jautājumiem, lūdzu, atbildiet 

tikai par jūsu uzņēmuma darbību Latvijā.

Cik darbinieku (pilnslodzes ekvivalentu) šobrīd strādā jūsu uzņēmumā?

(PIERAKSTĪT ATBILDI - TIKAI VIENA ATBILDE - JA PRECĪZI NEZINA, LŪGT NOSAUKT APTUVENO 

SKAITU UN PĀRKODĒT IEKAVĀS D1b) [ JA NA/ATTEIKUMS, KODS 999]

darbinieki

NEW

JAUTĀT D1b, JA D1a=KODS 999 - PĀRKODĒT VISAS DERĪGĀS ATBILDES, KAS SNIEGTAS D1a

Cik darbinieku (pilnslodzes ekvivalentu) šobrīd strādā jūsu uzņēmumā?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Neviens vai 1 darbinieks

2-3 darbinieki

4-5 darbinieki

6-9 darbinieki

10-29 darbinieki

30-49 darbinieki

50-249 darbinieki



8

9

D2a

D2b

1

2

3

4

5

D3a

D3b

250 vai vairāk darbinieku

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

JA D1=8 VAI 9, BEIGT INTERVIJU

Kurā gadā tika izveidots jūsu uzņēmums?

(PIERAKSTĪT ATBILDI - TIKAI VIENA ATBILDE - JA PRECĪZI NEZINA, LŪGT NOSAUKT APTUVENO 

GADU UN PĀRKODĒT IEKAVĀS D2b) [ JA NA/ATTEIKUMS, KODS 9999]

NEW

JAUTĀT D2b, JA D2a=KODS 999 - PĀRKODĒT VISAS DERĪGĀS ATBILDES, KAS SNIEGTAS D2a

Kurā gadā tika izveidots jūsu uzņēmums?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pirms 2008. gada 1. janvāra

No 2008. gada 1. janvāra līdz 2010. gada 31. decembrim

No 2011. gada 1. janvāra līdz 2015. gada 1. janvārim

Pēc 2015. gada 1. janvāra

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

JAUTĀT D3a, JA D2b=KODS 1

PROG.: POZITĪVI PROCENTUĀLIE RĀDĪTĀJI D3a VAR BŪT D3b=TIKAI KODS 1, 2 VAI 3, 

NEGATĪVIE PROCENTUĀLIE RĀDĪTĀJI D3a VAR BŪT D3b=TIKAI KODS 3, 4 VAI 5

Lūdzu, norādiet, par cik procentiem kopš 2008. gada janvāra ir palielinājies vai samazinājies 

jūsu uzņēmuma apgrozījums.

(PIERAKSTĪT "+/-" UN PROCENTUS - TIKAI VIENA ATBILDE - JA PRECĪZI NEZINA, LŪGT NOSAUKT 

APTUVENO PROCENTUĀLO RĀDĪTĀJU UN PĀRKODĒT IEKAVĀS D3b) [ JA NA/ATTEIKUMS, KODS 

999]

%

NEW

JAUTĀT D3b, JA D3a=KODS 999 - PĀRKODĒT VISAS DERĪGĀS ATBILDES, KAS SNIEGTAS D3a

Lūdzu, norādiet, par cik procentiem kopš 2008. gada janvāra ir palielinājies vai samazinājies 

jūsu uzņēmuma apgrozījums.



1

2

3

4

5

6

D4a

D4b

1

2

3

4

5

6

D5a

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Palielinājies par vairāk nekā 25%

Palielinājies par 5-25%

Palicis apmēram tāds pats

Samazinājies par 5-25%

Samazinājies par vairāk nekā 25%

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

JAUTĀT D4a, JA D2b=KODS 2, 3, 4

PROG.: POZITĪVI PROCENTUĀLIE RĀDĪTĀJI D4a VAR BŪT D4b=TIKAI KODS 1, 2 VAI 3, 

NEGATĪVIE PROCENTUĀLIE RĀDĪTĀJI D4a VAR BŪT D4b=TIKAI KODS 3, 4 VAI 5

Lūdzu, norādiet, par cik procentiem kopš jūsu uzņēmuma saimnieciskās darbības pirmā gada 

beigām ir palielinājies vai samazinājies tā apgrozījums.

(PIERAKSTĪT "+/-" UN PROCENTUS - TIKAI VIENA ATBILDE - JA PRECĪZI NEZINA, LŪGT NOSAUKT 

APTUVENO PROCENTUĀLO RĀDĪTĀJU UN PĀRKODĒT IEKAVĀS D4b) [ JA NA/ATTEIKUMS, KODS 

999]

%

NEW

JAUTĀT D4b, JA D4a=KODS 999 - PĀRKODĒT VISAS DERĪGĀS ATBILDES, KAS SNIEGTAS D4a

Lūdzu, norādiet, par cik procentiem kopš jūsu uzņēmuma saimnieciskās darbības pirmā gada 

beigām ir palielinājies vai samazinājies tā apgrozījums.

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Palielinājies par vairāk nekā 25%

Palielinājies par 5-25%

Palicis apmēram tāds pats

Samazinājies par 5-25%

Samazinājies par vairāk nekā 25%

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

JAUTĀT D5a, JA D2b=KODS 1

Cik darbinieku (pilnslodzes ekvivalentu) jūsu uzņēmumā strādāja 2008. gada janvārī?

(PIERAKSTĪT ATBILDI - TIKAI VIENA ATBILDE - JA PRECĪZI NEZINA, LŪGT NOSAUKT APTUVENO 

SKAITU UN PĀRKODĒT IEKAVĀS D5b) [ JA NA/ATTEIKUMS, KODS 999]



D5b

1

2

3

4

5

6

7

8

9

D6a

D6b

1

2

3

4

5

6

7

8

darbinieki

NEW

JAUTĀT D5b, JA D5a=KODS 999 - PĀRKODĒT VISAS DERĪGĀS ATBILDES, KAS SNIEGTAS D5a

Cik darbinieku (pilnslodzes ekvivalentu) jūsu uzņēmumā strādāja 2008. gada janvārī?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Neviens vai 1 darbinieks

2-3 darbinieki

4-5 darbinieki

6-9 darbinieki

10-29 darbinieki

30-49 darbinieki

50-249 darbinieki

250 un vairāk darbinieku

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

JAUTĀT D6a, JA D2b=KODS 2, 3 VAI 4

Cik darbinieku (pilnslodzes ekvivalentu) jūsu uzņēmumā strādāja tā pirmā saimnieciskās 

darbības gada beigās?

(PIERAKSTĪT ATBILDI - TIKAI VIENA ATBILDE - JA PRECĪZI NEZINA, LŪGT NOSAUKT APTUVENO 

SKAITU UN PĀRKODĒT IEKAVĀS D6b) [ JA NA/ATTEIKUMS, KODS 999]

darbinieki

NEW

JAUTĀT D6b, JA D6a=KODS 999 - PĀRKODĒT VISAS DERĪGĀS ATBILDES, KAS SNIEGTAS D6a

Cik darbinieku (pilnslodzes ekvivalentu) jūsu uzņēmumā strādāja tā pirmā saimnieciskās 

darbības gada beigās?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Neviens vai 1 darbinieks

2-3 darbinieki

4-5 darbinieki

6-9 darbinieki

10-29 darbinieki

30-49 darbinieki

50-249 darbinieki

250 un vairāk darbinieku



9

D7

1

2

3

4

D8

1,

2,

3,

4,

5,

D9a

eiro

D9b

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

JAUTĀT VISIEM

Vai jūsu uzņēmums ir…?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Neatkarīgs

Daļa no nacionālas uzņēmumu grupas

Daļa no starptautiskas uzņēmumu grupas

Nezina/ nav atbildes (NENOLASĪT)

FL412 D3

Vai jūsu uzņēmums pārdod…?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Preces privātpersonām

Preces uzņēmumiem vai citām organizācijām

Pakalpojumus privātpersonām

Pakalpojumus uzņēmumiem vai citām organizācijām

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

Kāds bija jūsu uzņēmuma kopējais apgrozījums 2014. gadā?

FL415 D5a

JAUTĀT D9b, JA D9a=KODS 999 - PĀRKODĒT VISAS DERĪGĀS ATBILDES, KAS SNIEGTAS D9a

Kāds bija jūsu uzņēmuma kopējais apgrozījums 2014. gadā?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

25 000 eiro vai mazāks

No vairāk nekā 25 000 līdz 50 000 eiro

No vairāk nekā 50 000 līdz 100 000 eiro

No vairāk nekā 100 000 līdz 250 000 eiro

No vairāk nekā 250 000 līdz 500 000 eiro

No vairāk nekā 500 000 līdz 2 miljoniem eiro

No vairāk nekā 2 līdz 10 miljoniem eiro

Vairāk nekā 10 miljoni eiro

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)



Q1

1

2

3

Q2

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Q3

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

NEW

JAUTĀT VISIEM

Vai Jūs kādreiz kaut ko esat dzirdējis (-usi) vai lasījis (-usi) par "Enterprise Europe Network"?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā

Nē

Nezina/ nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

PROG.: KODS 7 UN 8 IR UNIKĀLI KODI

PROG.: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-6

Vai pēdējo trīs gadu laikā jūsu uzņēmums ES robežās ir darījis kaut ko no šeit minētā?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Nodarbojies ar eksportu uz citu valsti

Nodarbojies ar importu no citas valsts

Strādājis ar ārvalstu partneri pētniecības un izstrādes nolūkos

Strādājis kā apakšuzņēmējs ārvalstu uzņēmuma labā

Izmantojis ārvalstu apakšuzņēmēju

Investējis ārvalstu uzņēmumā

Neko no minētā (NENOLASĪT)

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

PROG.: KODS 7 UN 8 IR UNIKĀLI KODI

PROG.: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-6

Vai pēdējo trīs gadu laikā jūsu uzņēmums ir darījis kaut ko no šeit minētā ārpus ES robežām?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Nodarbojies ar eksportu uz citu valsti

Nodarbojies ar importu no citas valsts

Strādājis ar ārvalstu partneri pētniecības un izstrādes nolūkos

Strādājis kā apakšuzņēmējs ārvalstu uzņēmuma labā

Izmantojis ārvalstu apakšuzņēmēju

Investējis ārvalstu uzņēmumā

Neko no minētā (NENOLASĪT)

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)



Q4

1

2

3

4

5

6

Q5a

1

2

3

4

5

NEW

JAUTĀT Q4, JA NE "Q2=KODS 1" UN NAV "Q3=KODS 1"

Vai jūs kādreiz esat eksportējuši, mēģinājuši eksportēt vai apsvēruši iespēju eksportēt savus 

produktus un/vai pakalpojumus?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jūs eksportējāt iepriekš, bet vairs to nedarāt

Jūs mēģinājāt, bet esat atteikušies no šīs iespējas

Jūs pašreiz mēģināt to darīt

Jūs apsverat iespēju to darīt nākotnē

Jūs droši vien nekad nenodarbosieties ar eksportēšanu

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

JAUTĀT Q5a, JA "Q2=KODS 1" VAI "Q3=KODS 1", VAI "Q4=KODS 1 VAI 2"

PROG.: ROTĒT APGALVOJUMUS 1-12

Sakiet, lūdzu, par katru no minētajām grūtībām, kādas var rasties, nodarbojoties ar 

eksportēšanu, vai tā jums ir bijusi liela problēma, neliela problēma vai nemaz nav bijusi 

problēma?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Liela 

problēma

Neliela 

problēma

Nemaz nav 

bijusi 

problēma

Nav 

piemēroja

ms 

(NENOLASĪ

T)

Nezina / 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

Pārāk augstas piegādes 

izmaksas

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmums nezina 

noteikumus, kas ir jāievēro 

(piem., attiecībā uz 

marķēšanu)

1 2 3 4 5

Maksājumi no citām valstīm 

nav pietiekami droši

1 2 3 4 5

Darbs ar ārvalstu nodokļu 

sistēmu ir pārāk sarežģīts vai 

pārāk dārgs

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmuma 

darbiniekiem nav valodas 

zināšanu, kas nepieciešamas 

darbam ar ārvalstīm

1 2 3 4 5



6

7

8

9

10

11

12

Q5b

1

2

3

Jūsu uzņēmuma produkti un 

/ vai pakalpojumi ir specifiski 

orientēti uz Jūsu valsts tirgu

1 2 3 4 5

Pārrobežu sūdzību un 

nesaskaņu risināšana ir 

saistīta ar pārāk lielām 

izmaksām

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmumam nav 

speciālistu darbam ar 

eksportu

1 2 3 4 5

Ir pārāk sarežģīti atrast 

ārvalstu darījumu partnerus

1 2 3 4 5

Administratīvās procedūras 

ir pārāk sarežģītas

1 2 3 4 5

Ir nepieciešamas pārāk lielas 

finanšu investīcijas

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmums nezina, kur 

atrast informāciju par 

potenciālo tirgu

1 2 3 4 5

NEW

JAUTĀT Q5B, JA Q4=KODS 3 VAI 4, VAI 5

PROG.: ROTĒT APGALVOJUMUS 1-12

Sakiet, lūdzu, ja jūsu uzņēmums nolemtu nodarboties ar eksportu, vai katra no minētajām 

grūtībām, būtu jums liela problēma, neliela problēma vai tā nemaz nebūtu problēma?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Liela 

problēma

Neliela 

problēma

Nemaz 

nebūtu 

problēma

Nav 

piemēroja

ms 

(NENOLASĪ

T)

Nezina / 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

Pārāk augstas piegādes 

izmaksas

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmums nezina 

noteikumus, kas ir jāievēro 

(piem., attiecībā uz 

marķēšanu)

1 2 3 4 5

Maksājumi no citām valstīm 

nav pietiekami droši

1 2 3 4 5



4

5

6

7

8

9

10

11

12

Q6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Darbs ar ārvalstu nodokļu 

sistēmu ir pārāk sarežģīts vai 

pārāk dārgs

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmuma 

darbiniekiem nav valodas 

zināšanu, kas nepieciešamas 

darbam ar ārvalstīm

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmuma produkti un 

/ vai pakalpojumi ir specifiski 

orientēti uz Jūsu valsts tirgu

1 2 3 4 5

Pārrobežu sūdzību un 

nesaskaņu risināšana ir 

saistīta ar pārāk lielām 

izmaksām

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmumam nav 

speciālistu darbam ar 

eksportu

1 2 3 4 5

Ir pārāk sarežģīti atrast 

ārvalstu darījumu partnerus

1 2 3 4 5

Administratīvās procedūras 

ir pārāk sarežģītas

1 2 3 4 5

Ir nepieciešamas pārāk lielas 

finanšu investīcijas

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmums nezina, kur 

atrast informāciju par 

potenciālo tirgu

1 2 3 4 5

NEW

JAUTĀT Q6, JA "Q2=KODS 1" VAI "Q3=KODS 1"

PROG.: KODS 10 UN 11 IR UNIKĀLI KODI

Uz kurām valstīm jūs eksportējāt 2014. gadā?

(NENOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Eiropas Savienība

Amerikas Savienotās Valstis

Ķīna

Krievija

Tuvie Austrumi un Ziemeļāfrika

Austrumeiropa, Kaukāza un Balkānu valstis

Indija un Dienvidaustrumāzija

Latīņamerika

Cita (NENOLASĪT)



10

11

Q7a

Q7b.1

Q7b.2

Q7c

Neviena no minētajām (NENOLASĪT)

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

JAUTĀT Q7a/b/c, JA "Q2=KODS 1" VAI "Q3=KODS 1"

Q7a, Q7b.1/2 UN Q7c NORĀDĪTO PROCENTU SUMMAI IR JĀBŪT VIENAM SIMTAM 

(Q7a+Q7b.1/2+Q7c = 100%). JA Q7a, Q7b.1/2 VAI Q7c VIENA ATBILDE IR 999, DERĪGO 

ATBILŽU (ATBILDES NO 0 LĪDZ 100%) SUMMA VAR BŪT MAZĀKA PAR 100%.

Apmēram cik procentu jūsu pārdošanas ieņēmumu 2014. gadā tika gūti katrā no šiem 

tirgiem?

(NOLASĪT - PIERAKSTĪT ATBILDI PROCENTU VEIDĀ) (JA Nezina/NA, KODS 999)

no Latvijas

NEW

JAUTĀT Q7b.1, JA ES VALSTS

Apmēram cik procentu jūsu pārdošanas ieņēmumu 2014. gadā tika gūti katrā no šiem 

tirgiem?

(NOLASĪT - PIERAKSTĪT ATBILDI PROCENTU VEIDĀ) (JA Nezina/NA, KODS 999)

no citām ES valstīm

NEW

JAUTĀT Q7b.2, JA NAV ES VALSTS

Apmēram cik procentu jūsu pārdošanas ieņēmumu 2014. gadā tika gūti katrā no šiem 

tirgiem?

(NOLASĪT - PIERAKSTĪT ATBILDI PROCENTU VEIDĀ) (JA Nezina/NA, KODS 999)

no ES valstīm

NEW

JAUTĀT Q7c, JA "Q2=KODS 1" VAI "Q3=KODS 1"

Apmēram cik procentu jūsu pārdošanas ieņēmumu 2014. gadā tika gūti katrā no šiem 

tirgiem?

(NOLASĪT - PIERAKSTĪT ATBILDI PROCENTU VEIDĀ) (JA Nezina/NA, KODS 999)

no valstīm ārpus ES

ASK ALL



Q8

1

2

3

4

5

6

Q9a

1

2

3

4

5

JAUTĀT Q8, JA NAV "Q2=KODS 2" UN NAV "Q3=KODS 2"

Vai jūs kādreiz esat importējuši, mēģinājuši importēt vai apsvēruši iespēju importēt produktus 

un/vai pakalpojumus?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jūs importējāt iepriekš, bet vairs to nedarāt

Jūs mēģinājāt, bet esat atteikušies no šīs iespējas

Jūs pašreiz mēģināt to darīt

Jūs apsverat iespēju to darīt nākotnē

Jūs droši vien nekad nenodarbosieties ar importēšanu

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

JAUTĀT Q9a, JA "Q2=KODS 2" VAI "Q3=KODS 2", VAI "Q8=KODS 1 VAI 2"

PROG.: ROTĒT APGALVOJUMUS 1-8

Sakiet, lūdzu, par katru no minētajām grūtībām, kādas var rasties, nodarbojoties ar 

importēšanu, vai tā jums ir bijusi liela problēma, neliela problēma vai nemaz nav bijusi 

problēma?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Liela 

problēma

Neliela 

problēma

Nemaz nav 

bijusi 

problēma

Nav 

piemēroja

ms 

(NENOLASĪ

T)

Nezina / 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

Pārāk augstas piegādes 

izmaksas

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmums nezina 

noteikumus, kas ir jāievēro 

(piem., muitošanu vai 

standartus)

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmuma 

darbiniekiem nav valodas 

zināšanu, kas nepieciešamas 

darbam ar ārvalstīm

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmumam nav 

speciālistu darbam ar 

importu

1 2 3 4 5

Ir pārāk sarežģīti atrast 

ārvalstu darījumu partnerus

1 2 3 4 5



6

7

8

Q9b

1

2

3

4

5

6

Pārāk sarežģītas 

administratīvās procedūras 

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmums nezina, kur 

atrast informāciju par 

potenciālajiem 

piegādātājiem

1 2 3 4 5

Ir pārāk grūti kontrolēt jūsu 

pasūtījumu kvalitāti

1 2 3 4 5

NEW

JAUTĀT Q9b, JA Q8=KODS 3, 4 VAI 5

PROG.: ROTĒT APGALVOJUMUS 1-8

Sakiet, lūdzu, ja jūsu uzņēmums nolemtu nodarboties ar importu, vai katra no minētajām 

grūtībām, būtu jums liela problēma, neliela problēma vai tā nemaz nebūtu problēma?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Liela 

problēma

Neliela 

problēma

Nemaz 

nebūtu 

problēma

Nav 

piemēroja

ms 

(NENOLASĪ

T)

Nezina / 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

Pārāk augstas piegādes 

izmaksas

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmums nezina 

noteikumus, kas ir jāievēro 

(piem., muitošanu vai 

standartus)

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmuma 

darbiniekiem nav valodas 

zināšanu, kas nepieciešamas 

darbam ar ārvalstīm

1 2 3 4 5

Jūsu uzņēmumam nav 

speciālistu darbam ar 

importu

1 2 3 4 5

Ir pārāk sarežģīti atrast 

ārvalstu darījumu partnerus

1 2 3 4 5

Pārāk sarežģītas 

administratīvās procedūras 

1 2 3 4 5



7

8

Q10

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

Q11

1,

2,

3,

4,

Jūsu uzņēmums nezina, kur 

atrast informāciju par 

potenciālajiem 

piegādātājiem

1 2 3 4 5

Ir pārāk grūti nodrošināt 

jūsu pasūtījumu kvalitātes 

kontroli

1 2 3 4 5

NEW

JAUTĀT Q10, JA "Q2=KODS2" VAI "Q3=KODS 2"

PROG.: KODS 10 UN 11 IR UNIKĀLI KODI

No kurām valstīm jūs importējāt 2014. gadā?

(NENOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Eiropas Savienība

Amerikas Savienotās Valstis

Ķīna

Krievija

Tuvie Austrumi un Ziemeļāfrika

Austrumeiropa, Kaukāza un Balkānu valstis

Indija un Dienvidaustrumāzija

Latīņamerika

Cita (NENOLASĪT)

Neviena no minētajām (NENOLASĪT)

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

JAUTĀT VISIEM

PROG.: KODS 4 IR UNIKĀLS KODS

Vai ir iespējams…?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Apskatīt tīmekļa vietni, kur iespējams iepazīties ar jūsu produktiem un/vai 

pakalpojumiem

Tiešsaistē pasūtīt jūsu produktus un/vai pakalpojumus 

Tiešsaistē samaksāt par jūsu produktiem un/vai pakalpojumiem

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

PROG.: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-7

PROG.: KODS 9 UN 10 IR UNIKĀLI KODI



Q12

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Nodokļu atvieglojumi

Kuri no šiem pasākumiem visvairāk palīdzētu jūsu uzņēmumam uzsākt uzņēmējdarbību ar 

ārvalstīm?

(NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Informācija par tirgus iespējām

Cits (NENOLASĪT)

Nekas no minētā (NENOLASĪT)

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW

Informācija par noteikumiem

Iespējas piedalīties starptautiskās tirdzniecības izstādēs

Atbalsts darījumu partneru atrašanā un sadarbības tīklu veidošanā

Padomi vai apmācība

Dotācijas, subsīdijas vai aizdevumi uz zemiem procentiem


